
DEZINFEKČNÍ PLÁN - ŽIRAFA - Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace

Četnost Název prostředku Dávkování Spektrum účinnosti Expoziční doba Kdo Účinná látka 

Místa přímého kontaktu

ovladače, myši, klávesnice, 

baktericidní, virucidní

tuberkulocidní Zaměstnanec

fungicidní

Četnost Název prostředku Dávkování Spektrum účinnosti Expoziční doba Kdo Účinná látka 

MALÉ PLOCHY

stoly, pracovní desky

židle baktericidní, virucidní

tuberkulocidní Zaměstnanec

fungicidní

KUCHYŇ

Pracovní plochy, Mytí běžné  mytí JAR přímá aplikace Zaměstnanec Účinná látka 

nerez, sanitární silnější znečištění REAL přímá aplikace odstranění špíny Zaměstnanec

keramika, lednice,

mikrovlné trouby,varné

konvice,plastové nádoby

PRANÍ PRÁDLA

při 90 o C bakterie Účinná látka 

a choroboplodné zárodky
doplněk k pracímu přímá aplikace bakterie a choroboplodné

prostředku 30 
0
C/100ml/ zárodky

pračku a prášek

ZAMĚSTNANCI  

Mytí běžné denní mytí tekuté mýdlo přímá aplikace Účinná látka 

silnější znečištění SOLVINA přímá aplikace

baktericidní, MRSA,virucidní

mykobaktericidní,tuberkulocidní Zaměstnanec

fungicidní

Ošetření dle potřeby INDULONA přímá aplikace

INDIKACE ZPŮSOB
DEZINFEKČNÍ 

PROSTŘEDEK
APLIKACE EXPOZICE

SPEKTRUM 

ÚČINNOSTI
ÚČINNÁ LÁTKA

Mytí rukou

při znečištění 

rukou,po použití WC, 

před jídlem, při 

příchodu na 

pracoviště

rozetřít s malým 

množstvím vody, 

opláchnout, osušit ruce

tekuté mýdlo      dle návodu k použití  -  -  -

Dezinfekce dle potřeby SEPTODERM gel přímá aplikace dle návodu k použití 30 s-2 min. 

baktericidní, 

MRSA, virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

ethanol 45% hm, 2- 

propanol 30% hm

Regenerace pokožky
při pocitu suchých 

rukou,dle potřeby
vtírat do pokožky rukou ochranný krém dle návodu k použití  -  -  - 

Savo Prim                   

měsíc: 1,3,5,7,9,11
dle návodu k použití 15 min

baktericidní, 

virucidní, 
chlornan sodný

Desam OX          

měsíc: 2,4,6,8,10,12
dle návodu k použití 15-30 min

baktericidní, 

MRSA, virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

peroxid vodíku, kas

Savo Prim                   

měsíc: 1,3,5,7,9,11
dle návodu k použití 15 min

baktericidní, 

virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

chlornan sodný

Desam OX          

měsíc: 2,4,6,8,10,12
dle návodu k použití 15-30 min

baktericidní, 

MRSA, virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

peroxid vodíku, kas

Savo Prim                   

měsíc: 1,3,5,7,9,11
dle návodu k použití 15 min

baktericidní, 

virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

chlornan sodný

Desam OX          

měsíc: 2,4,6,8,10,12
dle návodu k použití 15-30 min

baktericidní, 

MRSA, virucidní, 

mykobaktericidní, 

tuberkulocidní, 

fungicidní

peroxid vodíku, kas

úklidová firma

úklidová firma

úklidová firma

úklidová firma

ethanol 45% hm, 2- 

propanol 30% hm

Plošná dezinfekce povrchů

Plošná dezinfekce povrchů

ethanol 45% hm, 2- 

propanol 30% hm

ethanol 45% hm, 2- 

propanol 30% 

hm/glyoxal, 

glutaraldehyd, 

ionogenní, 

neinogenní tenzidy

5 

%methylisothiazolino

ne, 

benzisothiazolinone, 

polyhexamethylen 

biguanid hydrochlorid

ethanol 45%, 2-

propanol 30%. KAS 

0,5 %hm

úklidová firma

úklidová firma

Kdo

úklidová firma

úklidová firma

úklidová firma

Zaměstnanec

Dezinfekce 1x měsíčně DESPREJ přímá aplikace 1-5 minut

Mytí běžné  mytí JAR přímá aplikace

O
ST

A
TN

Í

výlevky, umyvadla, 

toalety, pisoáry, 

bidety

1x denně, podložní 

mísy ihned po použití

umýt připraveným 

roztokem, nalít i do sifónu, 

nechat působit, 

opláchnout

R
U

C
E

V
EL

K
É 

P
LO

C
H

Y

Čištění  a dezinfekce 

povrchů

podlahy, stěny, WC 

plochy, koupelny 

denně umývání 

dezinfekčním roztokem; 

pracovním roztokem 

navlhčit plochy, pravidelně 

1x měnit týdně dezinfekční 

prostředek s jinou účinnou 

látkou

M
A

LÉ
 P

LO
C

H
Y

Čištění  a dezinfekce 

povrchů

kliky, vypínače, stoly, 

nábytek, okenní 

parapety, nádoby a 

jiné malé plochy

denně umývání 

dezinfekčním roztokem; 

pracovním roztokem 

navlhčit plochy, pravidelně 

1x měnit týdně dezinfekční 

prostředek s jinou účinnou 

látkou

JAR přímá aplikace

1 minutapřímá aplikace

1 min

přímá 

aplikace/naředit na 

koncentraci dle 

návodu

DESPREJ/MIKASEPT GAL1 x měsíčněDezinfekce
baktericidní,virucidní, 

tuberkulocidní, fungicidní 

Praní

Ruce, pokožka
Dezinfekce dle potřeby

Mytí běžné  mytí

SEPTODERM gel přímá aplikace 30 s - 2 min.

ZaměstnanecPrací prášek

Místo a typ čistění

Místo a typ čistění

Prádlo, ložní prádlo, ručníky, 

útěrky

1x měsíčněDezinfekce

Zaměstnanec

Zaměstnanec

DESPREJ 

Zaměstnanecúčinný už při 30°DISINFEKTO BUCATODezinfekce

přímá aplikaceběžné praní


